РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
МО «РУТУЛЬСКИЙ РАЙОН»

«,^/ » Г 7 2025 г.

ПРИКАЗ

Об утверждении количества дней, направленных на обеспечение
бесплатным одноразовым горячим питанием в дни учебных занятий
детей военнослужащих-контрактников, мобилизованных граждан,

добровольцев, осваивающих образовательные программы основного
общего и среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории МР
«Рутульский район» Республики Дагестан в 2025 году

В соответствии с пунктом 7 приложения № 5 «Порядка предоставления и
распределения субсидий бюджетам муниципальных районов Республики
Дагестан из республиканского бюджета Республики Дагестан на
софинансирование мероприятий, направленных на обеспечение бесплатным
одноразовым горячим питанием в дни учебных занятий детей
военнослужащих- контрактников, мобилизованных граждан, добровольцев,
осваивающих образовательные программы основного общего и среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
расположенных на территориях муниципальных образований Республики
Дагестан», утвержденного постановлением Правительства Республики
Дагестан от 12.05.2023 № 188 «Об утверждении государственной программы
Республики Дагестан «Развитие образования в Республике Дагестан»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить количество дней, предусмотренных на обеспечение бесплатным
одноразовым горячим питанием в дни учебных занятий детей
военнослужащих-контрактников, мобилизованных граждан, добровольцев в
2025 году согласно приложению № 1.
2. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

/И. о. начальника МКУ
МО «Рутульский райо Акимов Ф.К.

Приложение № 1
МО «Рутульский район»
&» №

Количество дней, направленных
горячим питанием в дни

бесплатным одноразовым
детей военнослужащих-

контрактников, мобилизованных граждан, добровольцев, осваивающих
образовательные программы основного общего и среднего общего

образования в муниципальных общеобразовательных организациях,
расположенных на территории МР «Рутульский район» Республики Дагестан

в 2025 году

Месяц Для пятидневной рабочей Для шестидневной рабочей
_________________ _____ недели (5-11 класс)_____ _____ недели (5-11 класс)

Январь 15 18
Февраль 20 24
Март 15 18
Апрель 21 25
Май 18 21
Сентябрь 21 25
Октябрь 23 27
Ноябрь 15 18
Декабрь 22 26

ИТОГО 170 202